





## GEMEINDE ROTHENBURG

## Neuwahlen des Gemeinderats von Rothenburg für die Amtsdauer 2020 - 2024

## Öffentliche Bekanntmachung

1. Am vergangenen Sonntag, 29. März 2020, fand der erste Wahlgang für die vorerwähnte Neuwahl statt.

Bei der Abteilung Kanzleidienste wurden folgende gültige Wahlvorschläge eingereicht:

- Ins Amt als Mitglied des Gemeinderats:
  - Gisela Doenni, Fläckehof 2, Rothenburg (Parteifreie Rothenburg, bisher)
  - Michael Riedweg, Grabenweg 1, Rothenburg (CVP Rothenburg, bisher)
  - Bernhard Büchler, Schönenfels 1, Rothenburg (CVP Rothenburg, bisher)
  - Andy Schneider, Höchweid 10, Rothenburg (SP Rothenburg, bisher)
  - Raphael Bühlmann, Pilatusring 24, Rothenburg (FDP.Die Liberalen Rothenburg, neu)
- Darunter ins Amt als Gemeindepräsidentin / als Gemeindepräsident:
  - Bernhard Büchler, Schönenfels 1, Rothenburg (CVP Rothenburg, bisher)

## 2. Wahlergebnis:

Als Mitglieder des Gemeinderats:

Gisela Doenni (Parteifreie Rothenburg, bisher)	1'124	gewählt
Michael Riedweg (CVP Rothenburg, bisher)	1'156	gewählt
Bernhard Büchler (CVP Rothenburg, bisher)	1'265	gewählt
Andy Schneider (SP Rothenburg, bisher)	1'064	gewählt
Raphael Bühlmann (FDP.Die Liberalen Rothenburg, neu)	1'110	gewählt
Vereinzelte	163	

Stimmbeteiligung 31.36% / absolutes Mehr 847

Darunter als Gemeindepräsidentin / als Gemeindepräsident:

Bernhard Büchler (CVP Rothenburg, bisher)	1'242	gewählt
Vereinzelte	166	

Stimmbeteiligung 31.32% / absolutes Mehr 705

- 3. Unter Vorbehalt allfälliger Stimmrechtsbeschwerden sind Gisela Doenni, Michael Riedweg, Bernhard Büchler, Andy Schneider sowie Raphael Bühlmann als Mitglieder des Gemeinderats von Rothenburg und darunter Bernhard Büchler als Gemeindepräsident im 1. Wahlgang gewählt.
- 4. Gegen die Wahl können die Stimmberechtigten und die in der Gemeinde Rothenburg organisierten politischen Parteien innert 10 Tagen, seit Veröffentlichung dieser Bekanntmachung, beim Regierungsrat des Kantons Luzern Stimmrechtsbeschwerde im Doppel einreichen. Eine allfällige Beschwerdeschrift muss einen Antrag und eine kurzgefasste Darstellung des beanstandeten Sachverhalts enthalten.
- 5. Öffentliche Publikation im Anschlagkasten und Mitteilung an:
  - Gewählte Personen
  - Abteilung Gemeinden des Kantons Luzern, Bundesplatz 14, 6002 Luzern
  - Ortsparteipräsidien

Rothenburg, 30. März 2020

Kanzleidienste Rothenburg

Jasmin Schwarz Gemeindeschreiberin Nicole Steger

Leiterin Kanzleidienste